同志社校友会大阪支部常任理事会議事録
開催日時  ２００９年４月２０日（月）１９：００～２１：００

開催場所  関西文化サロン

出席者   原支部長・杉原副支部長・播島副支部長・小嶋副理事長・宮本専務理事・花岡執行

常任理事・東川執行常任理事・杉山執行常任理事・三輪執行常任理事・藤本執行常

任理事・土居常任理事・新田常任理事・小池常任理事・那須野常任理事・花岡常任

理事・石瀬常任理事・井上常任理事・高井常任理事・北原常任理事・小川常任理事・

岩浅常任理事・能川常任理事・新村常任理事・早瀬常任理事・柴田常任理事・抱常

任理事・長田常任理事・中川常任理事

議題及び報告事項

１．２００９年度の役員体制について

宮本専務理事より、「２００９年委員会役割表」に基づき、２００９年度の役員体制についてご報告い

ただきました。別紙委員会役割表（役員表）に基づき、全員の承認がなされました。

（相談役 4名・支部長 1名・副支部長 4名・専務理事 1名・執行常任理事 6名・常任理事 28名・監

事 2名 合計 46名体制）

引き続き、①事務局所在地の変更及び ②２００９年度総会にて浜先生にご講演いただく旨のご報

告並びに ③奨学金制度の募金についてのお願いがありました。

２．会員増強委員会活動実施内容検討

花岡執行常任理事より「会員増強委員会Ｈ２１年度実行案」に基づきご報告頂きました。

＊次回増強委員会開催日：５月１４日

３．ＬＣＣ，ＨＬＣ，ＴＬＣの報告

・小池常任理事よりＨＬＣ１周年記念例会のご報告を頂きました。

・抱常任理事より４月２７日開催予定のＬＣＣ定例会のご案内がありました。

・花岡執行常任理事よりＴＬＣの活動報告を頂きました。

４．樹徳会大阪支部の近況報告

岩浅常任理事より６月１２日開催予定（於ガーデンシティ大阪）の経済学部講演会のご案内があり

ました。

５．大阪同志社クラブの近況報告

  小池常任理事より５月２８日開催予定（於：リーガロイヤルホテル）の会合についてご案内がありまし

た。

６．不動産会ＲＥクローバー倶楽部の近況報告

  杉山執行常任理事より４月２３日開催予定（於：堂島ホテル）の総会についてご案内がありました。

７．同経会の近況報告

 播島副支部長より次のとおりご報告及びご案内を頂きました。

①小嶋副支部長が同経会会長に就任された旨

②５月３０日（土）１６：００～烏丸京都ホテルにおいて総会を開催

８．来年度役員改選期にあたって新任常任理事候補・理事候補について

 宮本専務理事より、以下の依頼がありました。

①次回常任理事会までに推薦頂きたい旨

②次回常任理事会に新任候補にご出席頂きたい旨

９．２００９年度の常任理事会・総会・クリスマス会・各委員会スケジュール

 宮本専務理事より、「２００９年度同志社校友会大阪支部スケジュール案」に基づき、ご説明がありまし

た。なお、変更等について今後は柴田常任理事までご連絡頂きたいとのことでした。

１０．その他

10-1）小嶋副支部長より、２月に開催された「戦略諮問委員会」において次のとおり話し合われた旨ご報

告頂きました。

①求心力と知名度向上のためにラグビー部の強化が不可欠であること

②そのための推薦入学制度及び指導スタッフの充実

また、上記をふまえ、ＤＲＦＣのオフィシャル化を検討頂けないかとのご依頼がありました。

10-2）宮本専務理事より同志社ラグビー部ＯＢ会の副会長に原支部長が就任された旨ご報告いただき

ました。

10-3）石瀬常任理事より同志社ラグビー部１００周年募金のご依頼がありました。

10-4）中川常任理事より、同志社不動産会東京ＲＥクローバー倶楽部の活動と6月2日東京新経済連会

館において、東京 11大学 大学不動産連盟の総会が、同志社幹事校として 500～600名の参加で

開催される旨、報告がありました。

10-5）次回の常任理事会は 2009.5.25 19：00～関西文化サロンにて開催されます。新役員になられる皆

様を推選者は連絡をとっていただき参加いただくようにして下さい。

10-6）各委員長は委員会のスケジュールを、柴田新専務理事に連絡とって「スケジュール表」をいつも新

しい正確なものにしていただきますようお願いいたします。

10-7）各委員会の開催については、委員長から各委員にスケジュールや場所時間の連絡をいただき委

員会の開催を行ってください。

なお、その案内は新支部長、及び新専務理事には参考ＣＣとして、メールして下さるようお願いい

たします。

新支部長、新専務理事が出席できる場合は、連絡を委員長にいたします。

10-8）同志社校友会（本部）の総会が 6月 20日（土）京都同志社新島会館であります。それに先立ち、評

議員会もあり、評議委員の皆様はご参加を！

案内は、校友会本部より郵送されます。

2009.4.21

（議事記録 藤本執行常任理事）

（加筆・連絡 宮本専務理事）